[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2015 года

№ 31
г. Переславль-Залесский

Рассмотрев протест Переславской межрайонной прокуратуры от 20.02.2015 № 7-2-15 на отдельные положения решения Переславль-Залесской городской Думы от 27.10.2005 № 80 (в ред. от 30.10.2014) «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» и в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение "О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г.Переславля-Залесского", утвержденное решением городской Думы от 27.10.2005 № 80 (с изменениями от 24.11.2005 № 97; от 22.12.2005 № 117; от 16.11.2006 № 100; от 26.04.2007 № 28; от 25.10.2007 № 93; от 23.11.2007 № 107; от 28.04.2008 № 35; от 14.07.2008 № 85; от 10.10.2008 № 112; от 28.05.2009 № 63; от 22.10.2009 № 125; от 24.12.2009 № 155; от 30.09.2010 № 98; от 27.10.2011 № 125; от 25.10.2012 № 115; от 31.10.2013 № 124; от 30.10.2014 № 125), следующие изменения:

1.1. Раздел II. «Виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности" изложить в следующей редакции:

«На территории г.Переславля-Залесского Ярославской области единый налог вводится в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1. Оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению.

2. Оказания ветеринарных услуг.

3. Оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств.

4. Оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок).

5. Оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств,  предназначенных для оказания таких услуг.

6. Розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли.

7. Розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети.

8. Оказания услуг общественного питания,  осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания.

9. Оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей.

10. Распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций.

11. Размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств.

12. Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

13. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест,  расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов,  объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей.

14. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной  торговой сети, а также объектов организации общественного питания.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя".

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

	Мэр города Переславля-Залесского

                               Д.В. Кошурников

		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко

О внесении изменений в Положение о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории г.Переславля-Залесского